
Z Á C H R A N N Ý  Ú T V A R  

______ H Z S Č R

M m-H-ioiÁ
/m

č ís l o

SMLOUVY
DRUH

SMLOUVY
DOBA

PLNĚNÍROK
K U P N Í S M L O U V A

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

I .

S m lu v n í s tra n y

Č esk á  rep u b lik a  -  Z á ch ra n n ý  ú tv a r  H a sič sk éh o  zá ch ran n éh o sb o ru  Č esk é  rep u b lik y

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín 
Za kterou jedná;
Osoba s právem podpisu smlouvy:

brig. gen. Ing. Radim Řehulka, velitel útvaru

IČO: 75152304 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení; ČNB Ostrava 

(d á le  jen  „ k u p u jíc í“ )

Číslo účtu: 4931881/0710

a

C E N T R U M  M O R A V A  A U T O , s .r .o .

Prchalo v 78, 742 58 Příbor 
Za kterou jedná; Petr Sír, prokurista 
IČO: 26842963
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., Nový Jičín 
Číslo účtu: 192627931/0300

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 28162 

(d á le  jen  „ p ro d á v a jíc í” )

DIČ: CZ26842963

II.

P řed m ět sm lo u v y , n a b y tí v la stn ic tv í

1. Předmětem této smlouvy je dodání 1 ks tahače návěsového MAN TGX 18.500 4X2 BLS 
specifikaci dle podrobné technické specifikace prodávajícím nabízeného řešení (dále jen „zboží”) 
prodávajícím kupujícímu. Cenová nabídka prodávajícího ze dne 29. 3. 2021 byla na základě 
zadávacího řízení zveřejněného pod ev. č. ZU-7-3/2021 vybrána jako nej výhodnější. Podrobná 
technická specifikace prodávajícím nabízeného řešení tvoří Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí 
této smlouvy.

2. Kupující i prodávající souhlasně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že 
zboží je na základě shora uvedené specifikace ve spojení s Přílohou č. 1 této smlouvy dostatečně 
určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do množství, druhu a kvality.

3. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy a převést na něj vlastnické 
právo ke zboží. Součástí dodávky je rovněž předání dokladů vyhotovených v českém jazyce, které 
se ke zboží vztahují, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému provozování a užívání, 
a dále doprava zboží do místa plnění podle čl. IV. této smlouvy. Přípustné jsou jen cizojazyčné 
doklady, dokumentace a texty, které budou opatřeny ověřeným překladem do českého jazyka.

4. Kupující je povinen zboží bez vad dodané protokolárně převzít a následně, po jeho uvedení do 
provozu za přítomnosti zástupců kupujícího a prodávajícího, za zboží bez vad zaplatit 
prodávajícímu dohodnutou kupní cenu podle čl. III. této smlouvy.

ve



5. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva ke 
zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od 
prodávajícího. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího.

6. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává, kupující 
touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.

7. Prodávající prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou a oprávněnou v souladu s platnou 
legislativou k zajištění předmětu této smlouvy.

III .

K u p n í cen a

1. Kupní cena za zboží bez vad je stanovena dohodou smluvních stran a ěiní:

C en a  za  1 k s  
(K č , b ez  D P H )

P o če tD P H  2 1  %  
za  1 k s (K č)

C en a  celk em  
(K č , v č . D P H )

N á zev
k s

Tahač návěsový ve specifikaci dle 
Přílohy č. 1 této smlouvy_______

1.996.000,- 419.160,- 1 2.415.160,-

Cena za zboží celkem slovy: dva miliony čtyři sta patnáct tisíc jedno sto šedesát Kč.
2. Takto specifikovaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré daně, cla, poplatky a ostatní další 

výdaje spojené s dodávkou zboží, včetně všech nákladů prodávajícího na dopravu zboží do místa 
plnění dle čl. IV. této smlouvy a seznámení kupujícího s obsluhou zboží. V kupní ceně jsou 
zahrnuty předpokládané inflační vlivy, případná možná rizika, apod.

3. V rozsahu předmětu této smlouvy kupující ve shodě s § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), 
nevystupuje jako osoba povinná k dani.

IV .

D o d á n í zb o ž í

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II. této smlouvy po předchozí dohodě 
nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti této kupní smlouvy v místě plnění předmětu smlouvy 
O p a v sk á  771/29, 748 01 H lu č ín . O dodání zboží upozorní prodávající kupujícího telefonicky, faxem 
či elektronickou poštou nejméně tři pracovní dny před jeho uskutečněním.

V .

S p ln ěn í zá v a zk n  p ro d á v a jíc íh o  -  p řed á n í a  p řev ze tí zb o ží a  d o k la d ů

1. Dopravu zboží do místa plnění zajistí na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí prodávající. Zboží 
bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě provedení přejímky zboží a jeho 
uvedení do provozu. O výsledku předání, převzetí a uvedení do provozu zpracují kupující 
s prodávajícím ve třech vyhotoveních protokol o předání a převzetí zboží, který musí mimo jiné 
obsahovat specifikaci zboží a místo a datum jeho předání, přičemž z jeho obsahu musí 
bezpochybně vyplynout, zda pověřený zástupce kupujícího zboží přebírá či nikoli a pokud ne, 
z jakých důvodů.

2. Současně se zbožím musí být prodávajícím dodána dokumentace ve smyslu bodu 11.3., věta druhá 
této smlouvy, tedy především nezbytné doklady a dokumenty požadované legislativou ve vztahu 
ke zboží, a to mimo jiné:

a) technické osvědčení k vozidlu se zapsaným příslušenstvím,
b) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k jízdě a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny

2



k údržbě, pokyny k svépomoci, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi 
servisními prohlídkami),

c) pokyny pro opravy, které je kupující oprávněn uskutečňovat sám,
d) servisní knížka a originální servisní dokumentace,
e) seznam výstroje a nářadí techniky včetně požárního příslušenství,
f) adresy a telefonní a faxová čísla servisních míst,
g) záruční list, podrobné informace o záručních podmínkách,
h) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování a užívání příslušenství,
i) předávací protokol.

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodané značky, typu a druhu zboží,
b) dodaného množství,
c) zjevných jakostních vlastností a roku výroby,
d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
e) dodaných dokladů (dokumentace).

4. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat 
v okamžiku předání vada či více vad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat 
zboží je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad, kdy zboží bude řádně předáno do 
provozu a budou kupujícímu dodány veškeré doklady nutné kjeho provozování podle právních 
předpisů České republiky a příslušných technických norem.

5. Nepřevzetí zboží v místě plnění z důvodu na straně prodávajícího, stejně jako nedodržení doby 
dodání zboží ve smyslu čl. IV. této smlouvy, resp. prodlení prodávajícího s dodáním zboží se 
považují za podstatná porušení smlouvy, na jejichž podkladě má kupující právo od této kupní 
smlouvy odstoupit stím, že prodávající není oprávněn požadovat od kupujícího úhradu nákladů 
souvisejících s plněním předmětu této smlouvy.

6. I v případě, že se na zboží či jeho části bude vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad, je 
kupující oprávněn, nikoli však povinen, zboží převzít, přičemž uvede, že zboží přebírá s vadami, 
tyto v protokolu o předání a převzetí zboží konkretizuje a stanoví prodávajícímu lhůtu k jejich 
odstranění v trvání nejméně 5 dnů. Strany výslovně sjednávají, že se v takovém případě nejedná 
o převzetí zboží bez vad ve smyslu jiných ustanovení této smlouvy a prodávající tím není zbaven 
povinnosti zaplatit kupujícímu smluvní pokutu podle bodu XI.2. této smlouvy. O předání 
a převzetí zboží po uplynutí lhůty k odstranění vad platí ustanovení bodů V.l. - V.6. této smlouvy 
obdobně.

V I.
O d p o v ěd n o st za  v a d y , zá ru k a  a  k v a lita tiv n í p o d m ín k y

1. Vadou se rozumí odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, 
stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či jinými obecně závaznými právními 
předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době uvedené v bodu V1.2. této 
smlouvy. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že zboží nemá právní vady ve 
smyslu § 1920 a násl. Občanského zákoníku a nevážnou na něm žádná práva třetích osob, a že 
není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této smlouvy disponovat. 
Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k obvyklým 
účelům.

2. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v technické dokumentaci 
a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům České republiky a technickým 
normám a poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 
zboží spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části, bude po záruční dobu způsobilé pro 
použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba počíná běžet dnem



převzetí zboží bez vad kupujícím a trvá do dne 13. 6. 2022 na celé vozidlo a do dne 13. 6. 2023 na 
hnací řetězec vozidla dle záručních podmínek MAN bez omezení ujetých km, přičemž podrobné 
informace o záručních podmínkách tvoří součást dodávky zboží. Záruční doba se ovšem staví po 
dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro jeho vady, za nčž odpovídá prodávající.

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil,

. Na písemné ohlášení vad je prodávající povinen odpovědět do 
dvou pracovních dnů ode dne doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem 
odstranění vad uvedených v ohlášení. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží 
v rámci záruční doby prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady 
lhůtě do 30 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, vlastním nákladem odstranit, přičemž 
pokud tak prodávající v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu 
z kupní ceny za zboží či od této smlouvy odstoupit. Bude-li pro prodávajícího technicky 
proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující provést odstranění vady v sídle kupujícího, je 
povinen k tomuto na základě výzvy kupujícího přistoupit na takto určeném místě.

4. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecně závazných právních předpisů tím 
nejsou dotčeny.

5. Dále odpovídá prodávající za veškeré vady zboží, vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby 
uvedené v bodu V1.2. této smlouvy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností.

6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny 
veškeré záruky.

to formou písemného oznámení o vadě nebo e-mailem na adresu

ve

VIL
S erv is

1. Prodávající se zavazuje zajistit servisní služby na dodané zboží u kupujícího, bude-li to pro 
prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžující, příp. ve výrobním závodě 
či v servisních organizacích se smluvním závazkem na provádění servisních prací. Prodávající ručí 
za kvalitu a termínový průběh servisních služeb, ať jsou poskytovány výrobním závodem nebo 
smluvním partnerem. Pokud servisní středisko nebude na území České republiky, bude 
komunikace probíhat v českém jazyce, platby za servis budou provedeny v české měně a bankovní 
poplatky pro zahraniční platbu půjdou na vrub prodávajícího.

2. Seznam organizací poskytujících servis podle této smlouvy je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy.
3. Prodávající se zavazuje k zajištění záručního servisu zboží dle dohody přímo u kupujícího mobilní 

servisní službou nebo ve výrobních prostorách 
telefonického, faxového, popř. e-mailového oznámení kupujícího. Servisní skupina vyjede 
k odstranění vážné poruchy do 24 hodin po písemném nahlášení závady. Vážná porucha je 
definována jako porucha znemožňující bezpečné použití zboží. Porucha bude odstraněna 
nejpozději do 10 pracovních dnů od započetí prací, pokud oprava vyžaduje více než 10 dní, bude 
po dohodě s kupujícím stanoven závazný harmonogram provedení opravy.

4. Prodávající se zavazuje provádět drobné opravy přímo u kupujícího.
5. Prodávající se zavazuje na žádost kupujícího povolit provádění záručních a pozáručních prohlídek, 

revizí a oprav zboží autorizované osobě (nebo způsobilé fyzické osobě), kterou kupující určí. Této 
osobě prodávající poskytne náhradní díly (v ceně obvyklé v místě prodávajícího), přičemž je 
oprávněn ji přiměřeně kontrolovat. Kupující se zavazuje, že autorizovaná osoba bude souhlasit 
s kontrolou prodávajícím. V případě, že prodávající disponuje servisním místem pro provádění 
servisních prací na území České republiky, může určení autorizované osoby podle tohoto bodu 

smlouvy kupujícím po dobu záruky vyloučit.
6. Uznané reklamace, které nemohou být odstraněny opravou, budou řešeny výměnným způsobem 

vadného dílu za díl nový na náklady prodávajícího.

prodávajícího na základě písemného.

d



7. Prodávající se zavazuje zajišťovat na náklady kupujícího servis zboží i po uplynutí záruční doby 
a dodávat kupujícímu náhradní díly na zboží po dobu 10 let ode dne ukončení výroby daného 

typu.
8. Prodávající opravňuje poučené pracovníky kupujícího k provádění drobných oprav zboží, jako 

jsou výměna poškozených dílů, drobné opravy laku.

V III .

O d p o v ěd n o st za  šk o d u

1. Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních předpisů 
či z této smlouvy vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání zboží 
jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. Ustanovení předchozí 
věty platí i poté, co dojde k odstoupení od této smlouvy některou ze stran či oběma stranami.

2. Za okolnosti vylučující odpovědnost za škodu považují smluvní strany zejména přírodní 
katastrofy, stávky, válečné konflikty, vydání zakazujícího právního předpisu a jiné skutečnosti, 
které smluvní strany nemohly předvídat ani jim zabránit.

IX .

P la teb n í p o d m ín k y

1. Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.
2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodaného zboží bude daňový doklad - faktura, který bude mít 

náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,faktura“), náležitosti obchodní listiny podle § 435 Občanského zákoníku 
a náležitosti podle § 29 zákona o dani z přidané hodnoty.

3. Faktura, vystavená v českém jazyce, musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový 
doklad obsahovat také:

a) identifikační číslo kupujícího a prodávajícího, jejich přesná označení a sídla, přičemž 
u kupujícího se jedná o označení „Česká republika - Záchranný útvar Hasičského 
záchranného sboru České republiky“ a sídlo Opavská 771/29, 748 01 Hlučín,

b) číslo a datum vystavení faktury,
c) evidenční číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
d) přesnou specifikaci předmětu plnění,
e) vyčíslení kupní ceny za zboží v Kč zvlášť bez DPH, zvlášť DPH a samostatně celkovou 

kupní cenu za zboží; cena za zboží včetně DPH se stanovuje připočtením sazeb DPH 
platných v den fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího,

f) označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada,
g) lhůtu splatnosti faktury,
h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně podpisového záznamu a kontaktního 

telefonu,
i) přílohou oboustranně podepsaný originál protokolu o předání a převzetí zboží s potvrzením 

o odstranění všech případných závad a položkový rozpis fakturované ěástky.
4. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu za dodání zboží nejpozději do dvou pracovních dnů ode 

dne jeho protokolárního převzetí kupujícím bez vad a jeho uvedení do provozu za přítomnosti 
zástupců kupujícího a prodávajícího, a to na úhrnnou cenu dle bodu III. 1. této smlouvy. V případě, 
že zboží bude kupujícím převzato s vadami ve smyslu bodu V.6. této smlouvy, bude fakturovaná 
částka proporcionálně ponížena a zbývající část kupní ceny bude kupujícím uhrazena na podkladě 
dodatečné faktury vystavené prodávajícím 
a zaevidovaných vad.

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení. Pokud však faktura 
nebude prodávajícím odeslána kupujícímu do 15 dnů ode dne jejího vystavení, tímto se původní

úplném odstranění všech zjištěnýchpo

5



lhůta splatnosti faktury přerušuje a běží opět ode dne doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních 
pokut, náhrady škody, aj.).

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, resp. bude-li 
vykazovat jinou závadu v obsahu, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 
bez zaplacení vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy, přičemž ve vrácené faktuře vyznačí 
důvod vrácení. Prodávající poté provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné 
faktury prodávajícímu se běh původní lhůty splatnosti faktury přerušuje, ta plyne opět ode dne 
doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

7. Smluvní strany se dohodly, že platba kupní ceny bude provedena 
prodávajícím na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené

na číslo účtu uvedené 
v čl. I. této kupní smlouvy, a to 

v korunách českých na účet prodávajícího zřízený v peněžním ústavu na území České republiky. 
Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní 
poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího.

8. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě před nabytím splatnosti faktury, 
není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění 
vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

9. Bankovní poplatky za bezhotovostní platby do zahraničí spojené s převodem fakturované částky 
uhradí prodávající.

X .

P o v in n o st m lčen liv o sti

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho příslušnících, zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 

oprávněného orgánu.
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle bodu X.l. této smlouvy všechny 

osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 

smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
4. Povinnost mlčenlivosti prodávajícího trvá i po skončení trvání této smlouvy, jakož i poté 

dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.

, co

X I.

S a n k čn í u jed n á n í

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
nedodaného zboží

ve výši 0,1% z kupní ceny
vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s dodáním zboží

vesmyslu bodu V.4. této smlouvy.
2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny vadného

zboží vč. DPH za každý i započatý den prodlení s odstraněním vad ve smyslu bodu V.6. této 
smlouvy.

3. Nebude-li přijatá faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen prodávajícímu zaplatit 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky vč. DPH za každý i započatý den prodlení.

6



4. V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení s odstraněním každé takovéto vady.

5. V případě nedodržení doby pro výjezd servisní skupiny k odstranění vážné poruchy zboží 
smyslu bodu Vil.3. této smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení s výjezdem servisní skupiny k odstranění vážné 
poruchy zboží.

6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti dle čl. X. této smlouvy, při víceěetném opakování tohoto porušení však 
nejvýše 90.000 Kč.

7. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v předchozích bodech, není dotčeno 
právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu 
přesáhne.

8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění.
9. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího.
10. Smluvní pokutu nelze vymáhat, pokud k porušení smluvní povinnosti došlo z důvodů okolností 

vylučujících odpovědnost za škodu dle bodu VIII.2. této smlouvy.
11. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřené povaze a významu 

závazku, který zajišťují.

ve

X II.

O d sto u p en í o d  sm lo u v y

1. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení 
od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů,
b) neodstranění vad či poruch zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VI. a čl. VII. této smlouvy,
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. X. této smlouvy,
d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího,
e) dodání zboží, které neodpovídá technické specifikaci dle této smlouvy a její Přílohy č. 1.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
c) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících 
šedesát (60) kalendářních dní.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

X III.

O sta tn í u jed n á n í

1. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

2. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení 
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

z této smlouvy po dobu delší než

7



3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně kupní ceny za zboží.

4. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
uvedených v článku I. této smlouvy. Kontaktní osobou kupujícího j
tel. , e-mail: . Kontaktní osobou prodávajícího je 

5. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ě. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislostí s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní kupující, a to nejpozději 
do 15 pracovních dnů ode dne jejího uzavření oběma smluvními stranami, k čemuž mu 
prodávající poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V případě nesplnění tohoto ujednání 
kupujícím je oprávněn uveřejnit smlouvu v registru smluv prodávající.

X IV .

Z á v ě rečn á  u jed n á n í

1. Právní vztah mezi kupujícím a prodávajícím se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765, § 1766 
Občanského zákoníku se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s bodem XIII.6. této smlouvy.

3. V případě uzavření smlouvy v dvojjazyčném znění je rozhodné znění v českém jazyce, přičemž 
veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze písemnými dodatky, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným 
českým soudem podle českého právního řádu.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, že se dohodly o celém jejím obsahu a že osoby podepisující tuto smlouvu jsou 
k tomuto úkonu oprávněny, což stvrzují svými podpisy.

8. Smluvní strany se dohodly, že dokumentace veřejné zakázky s označením „Tahač návěsů“ je pro 
obě smluvní strany závazným podkladem pro vyhotovení této smlouvy. Veškerá korespondence 
mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu na sjednaný obsah práv a 
povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

9. Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě ve strojově čitelném formátu a jednající osoby 
smluvních stran ji podepíší elektronickým podpisem ve shodě se zákonem č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

10. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, s možným zpřístupněním čí

8



zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

11. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

12. V případě, že tato smlouva či účinná právní úprava předepisují zveřejnění této smlouvy, je 
smluvní strana, která toto zveřejnění zabezpečuje, oprávněna osobní údaje ve smlouvě uvedené 
anonymizovat tak, aby nebyla dotčena ochrana osobních údajů osob smluvních stran.

13. Tato smlouva obsahuje 9 stran v elektronické podobě a její nedílnou součástí jsou přílohy:
Příloha č. 1 
v elektronické podobě;
Příloha ě. 2 - Servisní střediska; 6 stran v elektronické podobě.

Podrobná technická specifikace prodávajícím nabízeného řešení; 7 stran

9



CENTRUM MORAVA AUTO, s.r.o.
Prodejní partner MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o.

Příloha č. 1 - Podrobná technická specifikace

Ú d a je o  v o z id le

M o d el: T G X  1 8 .5 0 0  4 X 2 B L S

První registrace: 13.6.2019

WMA06XZZ9KP115878 

TGX 18.500 4X2 BLS

Na celé vozidlo do 13.6.2022 + na hnací řetězec do 13.6.2023 dle záručních podmínek 

MAN bez omezení ujetých km 

Max 28.500 km

V I:

T y p  v o z id la :

D o b a  zá ru k y: 

U jeté k m :

T ech n ick ý ro zsa h  d o d á v k y:

k ó d K S W o zn a čen í

POIAA , [Uspořádám' řízení vlevo

005 BK [Rozvor náprav 3600 mm

P06Ci Přesah zadního rámu 800 mm

PISGI [Motor D2676LF51 - 500 PS / 368 KW EUR06 SCR - 2500 Nm CR OBD-C

P2AAG Přístrojová deska km / h „High-Line barevná u

021GP [Převodový software pro silniční použití (TipMatic PROFI)

p 2 2 Q A [převodovka ZF 12 TX 2620.DD MAN TipMatic automatická

023A4 [Hliníková palivová nádrž 580 I vpravo, 580 1 vlevo a 60 1 AdBlue

026AV [Přední náprava pružiny parabola 7,51

028AV [Zadní náprava vzduchové pérování 131

030EE [Volant výškově a úhlově nastavitelný

032AB [MAN BrakéMatic (elektronický brzdový systém)

p35HD [HY poměr nápravy i = 2,53

037AC [Uzávěrka diferenciálu na zadní nápravě

p38XT' rezervní kolo

[04WAC [ 

042 DM r

[Elektrický spirálový kabel 24V ISkolíkový na ISkolíkový k přívěsu

[Digitálnftachograf; Make MAN

045CA [MAN EasyStart na TipMatic asistent rozjezdu do kopce

050NH [Kabina s vysokou střechou ,,,XXL" o šířce 2440 mm, délce 2280 mm s antikorozní úpravou

058BC [Kabina se vzduchovým odpružením a prodloužením dveří

Pohodlné sedadloTidiče se vzduchovým odpružením s bederní opěrkou, nastavením' 

rarrién á vyhříváním , .ý ' . ' • ‘ v
058NR

059NA [statické sedadlo spolujezdce, nastavitelné podélně a opěradlo

119EH [Obecná parametrizace pomocného náhonu

[s ig n á l, nouzové brzdy (ESS)119 NB

J e d n a te l: In g . Č e s tm ír  V e s p a le c  

IČ : 2 6 8 4 2 9 6 3  D IČ : C Z 2 6 8 4 2 9 6 3

Firma Je registrována v OR, vedeném u Krajského soudu v Ostravě.
odd. C, vložka 28162
Bankovní spojeni: ČSOB Nový Jičin

C E N T R U M  M O R A V A  A U T O , s .r .o . 

P ro h a lo v  7 8 , 7 4 2  5 8  P ř íb o r 

P ro v o z o v n a : S e d ln ic e  5 3 0 , 7 4 2  

T e le fo n :  

T e le fa x : 

intri immrsra\/a^i it/NV A A X A A /



1 2 1
Funkce přenosu: EfficientRoll

|stop

|N výstup. NH / 4C bez příruby f = 0,97 na pravě straně122S8

Nezávislé topení ÉBERSPÁCHER D4S153EY

iKlimatizace AC R134A bez CFC s automat. Regulace teploty153 KC

159CX |ízolace kabiny NORDIC (proti chladu) pro kabiny XL, XLX a XXL

Návod k obsluze v češtině194AR

|Připojení pro externí řízení rychlosti (ZDR)203 EK

llválcový vzduchový kořnpresor 360 ccm s řízením tlaku vzduchu (APM)205AV

208AL |Regulovaná motorová brzda (EVBec)

Aero balíček pro kabiny, s vysokou střechou včetně střešního spoileru a bočních panelů, 

pouze pohyblivá levá boční klapka
233 GB

245XX Bez držáku rezervního kola

Zámek volantu s imobilizérem256AF

|Muítifunkční kožený volant pro kabinu řidiče 'L, LX, XL, XLX, XXL' nastavitelný257LY

258ET [Nouzový brzdový asistent 2 (EBA2) lze vypnout

[Protiblokovací systém (ABS)258HA

258 HB [Kontrola trakce (ASR)

258NA jSystém vzduchového odpružení ECAS

[258TA [Elektronický stabilizační program (ESP)

[Kotoučová brzda pro přední nápravu259CA

259CB [Kotoučová brzda pro zadní nápravu

[Digitálníukazatel zatížení náprav (ALM) v kabině řidiče pro vzduchem odpružené nápravy260EC

[Brzdové spojení 2-vedení za kabinou262AZ

[osvětlení vstupu pro řidiče a spolujezdce272FA

[odpružení kabiny řidiče se vzduchovým odpružením pro kabinu řidiče „L, LX, XL, XLX, XXL'283FG

[Uzamykatelný uzávěr nádrže - 2 ventilované pro podobné klíče303AY

lio icč [Uzáyěr nádrže AdBlue uzamykatelný 1 kus

Nastavení sklonu světlometů309AA

[Dálková a mlhová světla také se světly do zatáček310GN

[Halogenové dvojité světlomety H7 pro pravostranný provoz310EE

[l e d  denní svícení'(odpovídá EGE R87)310Ha
[Pracovní světlo na držáku blatníku na zádi kabiny310HU

Osvětlení interiéru červeně / bílé na střeše kabiny lze ztlumit310LG

[Automatické potkávací světlo se světelným senzorem310NP
Poziční světla318AA

[Světla na čtení pro řidiče a spolujezdce319AA

Světlo s husím krkem ve střešním věnci na straně řidiče319A1

[centrální zamykání321EC

[Dálkové ovládání centrálního zamykání321EH

LED zadní světla322CB

[Elektrický dvoutónový klakson324AC

[ma n  Tronic (palubní počítač)325AA

[jazyk 1  „čeština" pro displej přístrojové desky325ER

J e d n a te l; In g . Č e s tm ír  V e s p a le c  

IČ ; 2 6 8 4 2 9 6 3  D IČ : C Z 2 6 8 4 2 9 6 3

F irm a  je  re g is t ro v á n a  v  O R , v e d e n é m  u  K ra js k é h o  s o u d u  v  O s tra v ě .

o d d . C , v lo ž k a  2 8 1 6 2

B a n k o v n í s p o je n í : Č S O B  N o v ý  J ič ín

Č ís lo  ú č tu : C Z K 1 9 2 6 2 7 9 3 1 /0 3 0 0

E U R -IB A N : 

C E N T R U M  M O R A V A  A U T O . s .r .o .  

P rc h a lo v  7 8 , 7 4 2  5 8  P ř íb o r  

P ro v o z o v n a : S e d ln ic e  5 3 0 . 7 4 2  

T e le fo n :  

T e le fa x : 

ItS zS líJ lwww.centrummoravaauto.cz



325HB [Příprava TollCollect (kabelová sada a anténa) je poskytnutým materiálem a je majetkem TC 

jzásuvka přívěsu 24V IBkolíková za kabinou ■ ’ ^ íý- « ^326CP

326CR [Zásuvka pro přívěs pro ABS za kabinou

Zásuvka v kabině řidiče 12V 2kolíková a 24V Zkolíková

Hlavní vypínač baterie mechanický

326FZ

327AF

329GW , [Baterie 12V 225Ah 2 kusy

[Akumulátorová skříň až 230 Ah kompaktní329EZ

329HC [Upozornění ná údržbu baterií „bez údržby'

331CY ■ , , [Alternátortřífázový28y 120A3360\/VLongiifeEco ,

339FM [Displej na přístrojové desce pro údaje o přívěsu (zatížení nápravy) 

Displej na přístrojové desce pro provozní data 7  , 7^ , >339FR

345CV [Elektronický omezovač rychlosti 99 km / h + 1 km / h tolerance

345EB [Adaptivnítemporaat (ACC) s funkcí Stop and Gó

350IW [Modul desky telematiky (TBM3/ RIO Box) -

350JE [Funkce videa přes rozhraní USB / SD

350 JM [Navigace MAN Media Package

350LK [CB anténa na střeše kabiny

[Rádio MAN Media Truck Advanced 12V se 7 "displejem a přípravou na navigaci ;350NP, ■

350OR [Navigace SD

B S O T C t [Komfortní handšfree funkce pro 2 rhobilní telefony; MFL a Bluetooth kompatibilní

351AF [Příprava pro rádiový systém

351LE : [Systém Lané Guard System IV (LGS IV) lze vypnout asistent nouzového brzdění

351US [Vstup AUX / USB na palubní desce

[Zvuková signalizace zpátečky353CA

357CA Monitorování stavu baterie

358AA [ETA jističe

362AR [Vedení nápravy prostřednictvím čtyřbodového závěsu (funkce stabilizátoru)

|376FC . [2 postele s úložným prpstorern (hliníkový rám)

380AC [Tónované vrstvené sklo čelního skla

385AT [Boční okna tónovaná podle sloupku B.

386CC [Elektrický posuvná střecha

387AF [Elektrické ovládaní oken pro řidiče a spolujezdce

Elektrická sluneční clona na čelní sklo388AL'

388CA Sluneční clona na obou dveřích

390BG [chladicí box plně zasouvatelný

Úložný prostor na zádní stěně kabiny řidiče s osvětlením husím krkem, ovládacím' 

modulem, budíkem a nabíjecí stanieí,záclonky kolern oken a závěs za sedadly
I390CO

I
390CT [Držák nápojů na palubní desce

390CV [2 výsuvné zásuvky ve střední části palubn| desky

392AR [Obrysové zrcátko vpravo, vyhřívané a elektricky nastavitelné

392CL [Přední zrcátko EU na straně spolujezdce-

Vyhřívaná zadní a širokoúhlá zrcátka a elekt. nastavitelný RS na straně spolujezdce s 

el. Pomoc při manévrování
392CW

396CE [Automatické stírání s dešťovým senzorem - j ‘

J e d n a te l:  In g . Č e s tm ír  V e s p a le c  

IČ : 2 6 8 4 2 9 6 3  D IČ : C Z 2 6 8 4 2 9 6 3

F irm a  je  re g is t ro v á n a  v  O R . v e d e n é m  u  K ra js k é h o  s o u d u  v  O s tra v ě ,

O tíc i. C , v lo ž k a  2 S 1 6 2

B a n k o v n í s p o je n í :  Č S O B  N o v ý  J ič ín

Č ís lo  ú č tu : C Z K 1 9 2 6 2 7 9 3 1 /0 3 0 0

E U R - IB A N : 

C E N T R U M  M O R A V A  A U T O , s .r .o . 

P rc h a lo v  7 8 , 7 4 2  5 8  P ř íb o r  

P ro v o z o v n a : S e d ln io s  5 3 0 , 7 4 2  

T e le fo n :  

T e le fa x : 

www.centrunnmoravaauto.cz



W O O  A h p řed n í la p a če n eč is to t

W05CP [Nafukovací hadice 20 metrů s manometrem

WG7AH pack 121

411AA 1  zakládací klín

Točnice JOST JSK 37 C, výška 150 mm s integrovaným mazáním 2", celková výška max. 

1.150 mm v jízdním stavu
W91GC

493CH |Předém dimenze sedla 585 mm

W93YZ ISedlová deska 40 mm značky JOST

538AF |Koberec na tunelu motoru

542BA iNízkohlučný certifikát pro Rakousko a znak L

542BX CEMT certifikát

542DA [Mezinárodní schvalovací dokumentace (COC)

542 FC iMěřehí hluku 80 dB (92/ 97EWG) 

|Schváieníjako vozidlo N3 (GG> 12t)542NC

LVSOl podvozek GRAPHITE BLACK RAL 9011

LVS02 KOLA RAL9006

LVS03 [Barva Kabina řidiče RAL 3000

LVS46 [Blatník za kabinou RE|NWE|SS RAL 9010

LVS48 |PU / SMC nárazník a přední nárazník REINWEISS RAL 9010 

'Prodloužení a vstup dveří PURE WHITE RAL 9010

2ks přední náprava 315 / 70R22,5 M+S + rezervní kolo Iks jako přední náprava 315 / 

70R22,5 M+S

LVS49

80001

|4ks zadní náprava 315/ 70R22,5M+S90001

V á h y :

Celková váha tahače: 18000 kg, celková technická hmotnost soupravy 45.000 kg 

1. Přední náprava:

1 . zadní náprava:

7500

11500

1. P ř ís lu šen stv í:

Tahač je vybaven úložným prostorem s úchytnými prvky, ve kterých je upevněno následující 
požární příslušenství:

dopravní výstražný kužel 
lékárnička velikost II
reflexní vesta červená s nápisem „HASIČI“ dle legislativy 
ruční LED svítilna v provedení ATEX s dobíjecími akumulátory 
s dobou dobíjení nejvíce 90 minut 
ruční vyprošťovací nástroj
rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní
vyprošťovací nůž na bezpečnostní pásy
vytyčovací páska 100 metrů
zastavovací světelný terč
přenosný hasicí přístroj práškový 34A183B
havarijní souprava ADR
hadice pro huštění pneumatik o délce 20 m

a) 2 ks.
b) ks,1
c) 2 ks,
d)

ks.2
e) ks.1
f) 12 párů.
g) ks.2
h) ks,1
i) ks,1
j) ks,1
k) ks,1
1) 1 ks.

J e d n a te l:  In g . Č e s tm ír  V e s p a le c  

IČ : 2 6 8 4 2 9 6 3  D IČ : C Z 2 6 8 4 2 9 6 3

Firma je registrována v OR. vedeném u Krajského soudu v Ostravě,
odd. C, vložka 28162
Bankovní spojení: ČSOB Nový Jičín
Číslo účtu: CZK192627931/0300

EUR-IBAN:

C E N T R U M  M O R A V A  A U T O . s .r .o . 

P rc h a lo v  7 8 , 7 4 2  5 8  P ř íb o r  

P ro v o z o v n a : S e d ln ic e  5 3 0 , 7 4 2  

T e le fo n :  

T e le fa x : 

\A/WW rfaritn immnrn\7iaai itn



Tahač je vybaven zvláštním výstražným zařízením vyzařujícím světlo modro - 
červené barvy doplněným zvláštním zvukovým výstražným signálem s možností 
reprodukce mluveného slova a předními doplňkovými zvláštními výstražnými svítilnami. 
Systém výstražného zařízení a výstražného signálu splňuje podmínky TP-STS/20-2019 
Zásahový požární automobil - Zvláštní výstražné zařízení - světelná část. Světelné 
zařízení vyzařuje v jeden okamžik pouze světlo jedné barvy, střídavě modré barvy na 
pravé straně a červené barvy na levé straně od podélné osy tahače ve směru jízdy - viz 
příloha č. 1, obr. 2. Světelné zařízení umístěné na přední části střechy vozidla je typu 
rampa. Přední doplňkové výstražné svítilny vyzařují modré a červené světlo, přičemž je 
lze v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem. Všechny světelné části zvláštního 
výstražného zařízení jsou opatřeny LED zdroji světla. Ovládací prvky zvláštního 
výstražného zařízení jsou umístěny v dosahu řidiče a nejsou integrovány v mikrofonu. 
Spuštění, přepínání a vypnutí tónů je pro řidiče řešeno tlačítkem houkačky stříkačky a je 
umožněno i samostatným tlačítkem v dosahu sedadla strojníka. Veškeré světelné zdroje 
výstražného zařízení pracují rovněž v režimech DEN/NOC.

Světelné části zvláštního výstražného zařízení alternativně umožňují vyzařování 
světla oranžové barvy, mimo přední doplňková světla, nedoplněného zvláštním zvuko\7 m 
výstražným zařízením

Reproduktor zvláštního výstražného zařízení je umístěn tak, aby jeho vyzařování 
nebylo zásadním způsobem omezeno konstrukčními prvky vozidla, výbavou a 
příslušenstvím.

Zvláštní výstražné zařízení nebo rozměrné požární příslušenství uložené nad 
kabinou osádky nebo o celkové výšce větší než 2000 mm, které převyšuje kabinu osádky 
o více než 200 mm, je opatřeno ochranným prvkem proti zachycení větví, který 
neomezuje jeho užití a funkčnost.

Tahač je v dosahu řidiče vybaven navigací o velikosti displeje nejméně 7“. 
Navigace je určena pro nákladní automobily a má doživotní bezplatnou aktualizaci 
mapových podkladů pro ČR a Evropu.

Tahač je kabině vybaven vozidlovou analogovou radiostanicí kompatibilní s typem 
Motorola DM 4600 VHP s tlačítkovým mikrofonem. Dále je vybaven digitálním 
vozidlovým terminálem kompatibilním s typem TPM 700 včetně příslušné montážní sady 
(verze s AVL). Pro jejich napájení je užito dvou měničů s napětím 24/12 V 
kompatibilních s typem Alfatronix PV12s a se stálým proudem výstupního napětí 
nejméně 8 A. K vozidlovému digitálnímu terminálu je připojen GPS přijímač 
kompatibilní s typem GPS 4M. Ovládací části komunikačních zařízení jsou v kabině 
osádky umístěny v prostoru u předního okna tak, aby byly plně obsluhovatelné z místa 
velitele a částečně obsluhovatelné (uchopení mikrofonu a vedení komunikace, a to ve 
výjimečných případech) z místa strojníka. Způsob provedení zástavby kabiny tahače 
komunikačními prostředky vychází z TP-STS/14-2008

Tahač má pro užití komunikačního prostředku provedenou úpravu elektrických 
rozvodů a prostoru konečné montáže. Jeho elektroinstalace umožňuje provoz při 
veškerých režimech automobilu a prostor pro konečnou montáž umožňuje dostatečný 
přístup k instalovanému zařízení a jeho jistícím prvkům,

J e d n a te l: In g . Č e s tm ír  V e s p a le c  

IČ : 2 6 8 4 2 9 6 3  D IČ : C Z 2 6 8 4 2 9 6 3

F irm a  je  re g is t ro v á n a  v  O R , v e d e n é m  u  K ra js k é h o  s o u d u  v  O s tra v ě , 

o d d . C , v lo ž k a  2 6 1 6 2  

B a n k o v n í s p o je n í :  Č S O B  N o v ý  J ič ín  

Č ís lo  ú č tu : C 2 K 1 9 2 6 2 7 9 3 1 /0 3 0 0  

E U R - IB A N : 

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

C E N T R U M  M O R A V A  A U T O , s .r .o . 

P rc h a lo v  7 8 , 7 4 2  5 8  P ř íb o r  

P ro v o z o v n a ; S e d ln ic e  5 3 0 , 7 4 2  

T e le fo n : 

T e le fa x : 

www.cenirummoravaauto.cz



1.9 Kabina tahače je vybavena dvěma dobíjecími úchyty pro svítilny uvedené v bodě
5.2 d),

1.10 Stupně a plošiny pro snazší přístup k uloženému příslušenství jsou konstruovány 
tak, aby umožňovaly bezpečné vyjmutí příslušenství. Za tím účelem jsou doplněny o 
madla,

1 .1 1 Uzamykatelné prvky dveří 
shodným klíčem.

uzávěrů úložných prostorů jsou vybaveny zámkya se

1.12 Součástí tahače je plnohodnotné náhradní kolo s pneumatikou a veškeré 
příslušenství potřebné pro výměnu kol, dále povinná výbava motorového vozidla 
stanovená právním předpisem.

2 . E lek tro in sta la ce

2.1 Tahač je vybaven akumulátorovými bateriemi s kapacitou nejméně 220 Ah,

Elektrický proud je v tahači odebírán z akumulátorové baterie; při použití více 
akumulátorových baterií je elektrický proud odebírán z celé sestavy akumulátorových 
baterií.

2 .2

2.3 Tahač je vybaven hlavním odpojovačem elektroinstalace od bateriové soustavy,

2.4 Tahač je vybaven zásuvkou 230 V pro dobíjení akumulátorových baterií sdruženou s 
přípojným místem pro doplňování tlakového vzduchu, která je kompatibilní s typem 
Rettbox Air 230 V. Sdružená zásuvka je napojená na systém inteligentního dobíjecího 
zařízení akumulátorových baterii s \fýkonem nejméně ISA, které zajistí po plném dobití 
akumulátorů jejich nepřetržité udržovaní nabití (konzervaci), při spuštění motoru se 
samočinně odpojí. Umístění přípojného místa bude upřesněno při realizaci zástavby. 
Součástí dodávky je protikus s kabelem o délce nejméně 5 m ukončen rychlospojkou pro 
vzduch a domovm' zástrčkou 230 V.

Tahač je vybaven snadným přísňipem k akumulátorům, s možností připojení krokosvorek 
pro nouzové spuštění motoru pomocným zdrojem.

3. B a rev n é  p ro v ed en í

Tahač je proveden v jasně červené barvě RAL 3000. Zvýrazňující prvek tvoří bílý (RAL 
9003) vodorovný pruh po bocích a na přední části karoserie kabiny tahače. Pro jeho 
zvýraznění jsou použity retro reflexm' pmhy. Další zvýrazňující prvek tvoří bílé provedení 
předního nárazníku,

3.1

3.2 Bílý vodorovný pruh je umístěn na bočních plochách kabiny osádky a jeho horní liniová 
část je situována pod okny. Bílý vodorovný pruh má výšku 200 mm a může být zúžen v 
místě, kde do něj zasahuje blatník, prosklení dveří nebo čelní okno. Retro-reflexní pruh je 
široký 50 mm, a je umístěn pod bílým vodorovným pruhem.

3.3 Na ploše bílých zvýrazňujících vodorovných pruhů předních dveří kabiny řidiče je 
unustěno označení místa dislokace a znak jednotky, a to v prostoru poblíž svislé osy dveří 
a souměrně s vodorovnou osou pruhu,

3.4 Nápis s označením jednotky je proveden v černé barvě, a to ve 2 řádcích. Výška písmene 
je 28 mm, šířka čáry písmene je 4 mm, mezera mezi řádky je 32 mm. Před označením 
jednotky ve směru jízdy je znak ZÚ HZS ČR o výšce 135 mm. Nápis jednotky je v 
horizontální rovině vystředěn se znakem záchranného útvaru,

3.5 Nápis s označením místa dislokace je:

J e d n a te l:  In g . Č e s tm ír  V e s p a le c  

IČ : 2 6 8 4 2 9 6 3  D IČ : C Z 2 6 8 4 2 9 6 3

Firma je registrována v OR, vedeném u Krajského soudu v Ostravě,
odd. C, vložka 28162
Bankovní spojeni: ČSOB Nový Jičín
Číslo účtu: CZK192627931/0300

EUR-IBAN: 

C E N T R U M  M O R A V A  A U T O , s .r .o . 

P rc h a lo v  7 B , 7 4 2  5 8  P ř íb o r 

P ro v o z o v n a : S e d ln io e  5 3 0 , 7 4 2  

T e le fo n : + 4 2 0  5 5 6  T I  5  1 8 6  

T e le fa x : 

RíiA'\nja\AAAAAJ ppntn rrr tr trQ t/fso i if< i



H A S IČ S K Ý  Z Á C H R A N N Ý  S B O R  

Z Á C H R A N N Ý  Ú T V A R

3.6 Na přední části karoserie tahače je umístěn nápis "HASIČI". Na pravém předním rohu 
kabiny je umístěn znak HZS ČR o výšce 135 mm,

3.7 Přesné umístění nápisu s označením místa dislokace, bílého pruhu s reflexními prvky a 
velikost a umístění nápisu HASIČI, bude upřesněna při inspekčním dni podle 
prostorových možností vozidla,

3.8 Nápis použitý na tahači je proveden kolmým písmem písmeny velké abecedy. Přitom šíře 
písmena je 4/7 výšky písmena a tloušťka čáry 1/7 výšky písmena. Mezera mezi písmeny 
je 1/7, mezera mezi slovy 4/7 a mezera mezi řádky 8/7 výšky písmena.

O sta tn í:

4. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použity pro montáž tahače 
splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doloženy příslušným dokladem 
(homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.).

5. Součástí předání tahače je zaškolení obsluhy vozidla, dodání návodů obsluhy v papírové i 
elektronické verzi v českém jazyce.



Příloha č. 2 - Servisní střediska; 6  stran

1









23




